
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАШНИКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«16» апреля 2024 год            п. Новостройка                                     № 40

«О внесении изменений и дополнений 
в Постановление № 75 от «26» октября 2020 года
«Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Принятие решения об использовании 
донного грунта, извлеченного при проведении 
дноуглубительных и других работ, связанных 
с изменением дна и берегов водных объектов на
территории Калашниковского сельского 
поселения Палласовского муниципального 
района Волгоградской области»

С целью приведения законодательства Калашниковского сельского поселения в
соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 7 Федерального
закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», администрация Калашниковского сельского
поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения и дополнения в постановление администрации
Калашниковского сельского поселения № 75 от «26» октября 2020 года «Об утверждении
Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие
решения об использовании донного грунта, извлеченного при проведении
дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных
объектов на территории Калашниковского сельского поселения Палласовского
муниципального района Волгоградской области».

1.1. Раздел 2 Регламента изложить в следующей редакции:
2. Стандарт предоставления муниципальной услуги

2.1. Наименование муниципальной услуги - Принятие решения об использовании
донного грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и других работ,
связанных с изменением дна и берегов водных объектов на территории Калашниковского
сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области.

2.2. Муниципальная услуга предоставляется администрацией Калашниковского
сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области
(далее – администрация, уполномоченный орган) в лице главы Калашниковского
сельского поселения.

2.2.1. Администрация организует предоставление муниципальной услуги на базе
МФЦ на территории Калашниковского сельского поселения Палласовского
муниципального района Волгоградской области .

2.2.2. Администрация, МФЦ, на базе которого организовано предоставление
муниципальной услуги, не вправе требовать от заявителя осуществления действий, в том



числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с
обращением в иные государственные органы (органы местного самоуправления),
организации, за исключением получения услуг, включенных в перечень услуг, которые
являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг.

2.3. Конечным результатом предоставления муниципальной услуги является выдача
(направление) заявителю результата предоставления муниципальной услуги. 

Результатом предоставления муниципальной услуги является: 
- Решение об использовании донного грунта, извлеченного при проведении

дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных
объектов в форме постановления администрации Калашниковского сельского поселения
Палласовского муниципального района Волгоградской области;

- отказ в предоставлении муниципальной услуги в форме письма Администрации.
2.4. Срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 15 рабочих

дней со дня регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги и иных
документов, указанных в пункте 2.6 настоящего административного регламента. Сроки
прохождения отдельных административных процедур и сроки выполнения действий
отдельными должностными лицами указаны в разделе 3 настоящего административного
регламента.

2.5. Администрация обеспечивает размещение и актуализацию перечня
нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги, на
своем официальном сайте, а также в соответствующем разделе федерального реестра.

2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления
муниципальной услуги. 

2.6.1. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с
законодательными или иными нормативно-правовыми актами для предоставления
муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем

заявление о рассмотрении возможности использования донного грунта для
обеспечения муниципальных нужд или его использования в интересах заявителя по форме
согласно приложению № 1 к Порядку использования донного грунта, извлеченного при
проведении дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов
водных объектов, утвержденному приказом Минприроды России от 15.04.2020 N 220
(далее - Порядок).

К заявлению прилагаются:
- заключение территориального органа Федерального агентства по

недропользованию об отсутствии твердых полезных ископаемых, не относящихся к
общераспространенным полезным ископаемым, по форме согласно приложению 2 к
Порядку;

- заключение территориального органа Федерального агентства водных ресурсов об
основаниях проведения дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и
берегов водных объектов, в результате которых получен донный грунт, по форме согласно
приложению 3 к Порядку.

2.6.2. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с
нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые
находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и
иных органов, и подлежащих представлению в рамках межведомственного
взаимодействия:

- выписка из ЕГРЮЛ для юридических лиц.
2.6.3. Копии документов должны быть заверены подписью заявителя с указанием

фамилии и инициалов (отчество в инициалах - при наличии) заявителя, а также даты
заявления. Листы, составляющие копию одного документа, должны быть пронумерованы
и прошиты с указанием количества прошитых листов.

2.6.4. При подаче заявления и прилагаемых к нему документов лично заявителем
специалисту администрации, предъявляется документ, удостоверяющий личность



физического лица (его представителя), представителя юридического лица, документ,
подтверждающий полномочия представителя физического или юридического лица (при
подаче заявления представителем). Секретарь комиссии изготавливает копию документа,
удостоверяющего личность физического лица (его представителя), представителя
юридического лица, документа, подтверждающего полномочия представителя
физического или юридического лица (при подаче заявления представителем), и
возвращает указанные документы. 

2.6.5. Администрация  не вправе требовать от заявителя:
1) представления документов и информации или осуществления действий,

представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми
актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением
муниципальной услуги;

2) представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение
заявителем платы за предоставление муниципальной услуги, которые находятся в
распоряжении органов местного самоуправления либо подведомственных органам
местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении
предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ
"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"
муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовымиактами Российской
Федерации, нормативными правовыми актами Волгоградской области, муниципальными
правовыми актами, за исключением документов, включенных в
определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг" перечень
документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы,
предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе;

3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения
муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы
местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения
документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг,
включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27 июля
2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг";

4) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность
которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых
для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной
услуги, за исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления
муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении
муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и
документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов,
необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении
муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации после
первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления
муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или
противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего
муниципальную услугу, муниципального служащего, работника МФЦ, работника
организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля
2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг", при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для
предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о



чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего
муниципальную услугу, руководителя МФЦ при первоначальном отказе в приеме
документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо руководителя
организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля
2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг", уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные
неудобства.

2.7. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов. 
1) заявление и приложенные к нему документы не соответствуют требованиям,

установленным пунктом 2.6 настоящего административного регламента;
2) текст заявления о предоставлении муниципальной услуги не поддается

прочтению;
3) к заявлению не приложены документы, необходимые для предоставления

муниципальной услуги, указанные в административном регламенте, предоставление
которых является обязательным для заявителей в соответствии с указанным приложением,
либо приложены копии документов, которые должны быть приложены в оригиналах.

2.8. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в
предоставлении муниципальной услуги

2.8.1. Оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги
законодательством Российской Федерации не предусмотрено.

2.8.2. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении
муниципальной услуги:

1) обращение с запросом о предоставлении муниципальной услуги лица, не
имеющего права обращаться с заявлением о предоставлении муниципальной услуги и
(или) не имеющего права на получение муниципальной услуги;

2) недостоверность сведений, содержащихся в заявлении или в приложенных к нему
заявителем документах; 

3) в случае если, текст заявления не поддается прочтению (при направлении
заявления и прилагаемых документов почтовой связью). 

При этом заявителю направляется информация о том, что ответ на заявление не
будет дан по указанным причинам, если его фамилия (наименование) и почтовый адрес
поддаются прочтению;

4) в случае если, заявление содержит вопросы, не подпадающие под действие
Административного регламента.
2.9.Порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате
предоставления муниципальной услуги документах.
           2.9.1. Заявитель вправе обратиться в  администрацию Калашниковского сельского
поселения  с заявлением об исправлении допущенных опечаток и ошибок в решении об
использовании донного грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и других
работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов на территории
Калашниковского сельского поселения Палласовского муниципального района
Волгоградской области(далее –документ)  по форме согласно Приложения № 1  к
настоящему Административному регламенту в порядке, установленном пунктами 1.3.2.
настоящего Административного регламента по адресу, указанному в пункте 1.3.1.
настоящего административного регламента.В случае подтверждения наличия допущенных
опечаток, ошибок работник администрации Калашниковского сельского поселения 
вносит исправления в ранее выданное решение об использовании донного грунта,
извлеченного при проведении дноуглубительных и других работ, связанных с изменением
дна и берегов водных объектов на территории Калашниковского сельского поселения
Палласовского муниципального района Волгоградской области. Дата и номер выданных
документов  не изменяются.  Решение об использовании донного грунта, извлеченного
при проведении дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов
водных объектов на территории Калашниковского сельского поселения Палласовского



муниципального района Волгоградской области с внесенными исправлениями
допущенных опечаток и ошибок либо решение об отказе во внесении исправлений 
выдается заявителю либо законному представителю лично  или направляется почтой
заказным письмом с уведомлением  в течение пяти рабочих дней с даты поступления
заявления об исправлении допущенных опечаток и ошибок. 
          2.9.2. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в исправлении допущенных
опечаток и ошибок в решении об использовании донного грунта, извлеченного при
проведении дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов
водных объектов на территории Калашниковского сельского поселения Палласовского
муниципального района Волгоградской области: 
а) несоответствие заявителя кругу лиц, указанных в пункте 1.2 настоящего
Административного регламента; 
б) отсутствие факта допущения опечаток и ошибок врешении об использовании донного
грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и других работ, связанных с
изменением дна и берегов водных объектов на территории Калашниковского сельского
поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области.

2.10. Порядок выдачи дубликата документа, выданного по результатам предоставления
муниципальной услуги, в том числе исчерпывающий перечень оснований для отказа в
выдаче этого дубликата
2.10.1. Заявитель вправе обратиться в администрацию Калашниковского сельского
поселения с заявлением о выдаче дубликата документа   по форме согласно Приложения
№ 2 к настоящему Административному регламенту, в порядке, установленном  пунктом
1.3.2. настоящего Административного регламента по адресу, указанному в пункте 1.3.1.
настоящего административного регламента. В случае отсутствия оснований для отказа в
выдаче дубликата документа, работник администрации выдает дубликат документа с тем
же регистрационным номером и указанием того же срока действия, которые были указаны
в ранее выданном документе. Дубликат  документа  либо решение об отказе в выдаче
дубликата документа  выдается заявителю либо законному представителю лично  или
направляется почтой заказным письмом с уведомлением  в течение пяти рабочих дней с
даты поступления заявления о выдаче дубликата документа.  
2.10.2. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в выдаче дубликатарешения об
использовании донного грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и других
работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов на территории
Калашниковского сельского поселения Палласовского муниципального района
Волгоградской области: 
-несоответствие заявителя кругу лиц, указанных в пункте 1.2 настоящего
Административного регламента.

2.11. Порядок оставления заявления заявителя о предоставлении муниципальной услуги
без рассмотрения
      2.11.1. В случае необходимости оставления заявления о предоставлении
муниципальной услуги без рассмотрения, заявитель направляет заявление об оставлении
заявления о предоставлении муниципальной услуги без рассмотрения, согласно
приложения 3 к настоящему административному регламенту. 
     Заявление подается в администрацию Калашниковского сельского поселения.
     Основанием для оставления заявления о предоставлении муниципальной услуги без
рассмотрения является получение заявления об оставлении заявления о предоставлении
муниципальной услуги без рассмотрения, представленного заявителем.  
     Заявление об оставлении заявления о предоставлении муниципальной услуги без
рассмотрения рассматривается специалистом, ответственным за предоставление
муниципальной услуги, в течение 3 рабочих дней с даты его регистрации.



 Специалист, ответственный за предоставление муниципальной услуги, письменно
уведомляет заявителя об оставлении заявления о предоставлении муниципальной услуги
без рассмотрения в срок, не превышающий 5 рабочих дней с даты регистрации заявления
об оставлении заявления о предоставлении муниципальной услуги без рассмотрения.

2.12. Муниципальная услуга предоставляется бесплатно.
2.13. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче документов и при

получении результата предоставления муниципальной услуги составляет 15 минут.
2.14. Максимальный срок регистрации заявления о предоставлении муниципальной

услуги:
1) при направлении заявления и прилагаемых документов посредством почтового

отправления или в электронном виде через Единый портал государственных и
муниципальных услуг (функций) (далее - Портал), а также через многофункциональные
центры - 3 (три) календарных дня;

2) при личном обращении заявителя - в присутствии заявителя в день обращения
максимальный срок не должен превышать 15 минут. 

2.15. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга,
к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной
услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов,
необходимых для предоставления муниципальной услуги, в том числе к обеспечению
доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством
Российской Федерации о социальной защите инвалидов

2.15.1. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная
услуга.

Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, обеспечиваются
необходимыми для предоставления муниципальной услуги оборудованием
(компьютерами, средствами связи, оргтехникой), канцелярскими принадлежностями,
информационными и справочными материалами, наглядной информацией, стульями и
столами).

Помещения уполномоченного органа должны соответствовать
санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам «Гигиенические требования к
персональным электронно-вычислительным машинам и организации работы. СанПиН
2.2.2/2.4.1340-03» и быть оборудованы средствами пожаротушения.

Вход и выход из помещений оборудуются соответствующими указателями.
Вход в уполномоченный орган оборудуется информационной табличкой

(вывеской), содержащей информацию о наименовании, месте нахождения и режиме
работы.

Кабинеты оборудуются информационной табличкой (вывеской), содержащей
информацию о уполномоченном органе (структурного подразделения), осуществляющего
предоставление муниципальной услуги.

2.15.2. Требования к местам ожидания.
Места ожидания должны соответствовать комфортным условиям для заявителей и

оптимальным условиям работы должностных лиц уполномоченного органа.
Места ожидания должны быть оборудованы стульями, кресельными секциями,

скамьями.
2.15.3. Требования к местам приема заявителей.
Прием заявителей осуществляется в специально выделенных для этих целей

помещениях.
Каждое рабочее место должностных лиц уполномоченного органа должно быть

оборудовано персональным компьютером с возможностью доступа к необходимым
информационным базам данных, печатающим и копирующим устройствам.



При организации рабочих мест должна быть предусмотрена возможность
свободного входа и выхода должностных лиц уполномоченного органа из помещения при
необходимости.

Места сдачи и получения документов заявителями, места для информирования
заявителей и заполнения необходимых документов оборудуются стульями (креслами) и
столами и обеспечиваются писчей бумагой и письменными принадлежностями.

2.15.4. Требования к информационным стендам.
В помещениях уполномоченного органа, предназначенных для работы                      

  с заявителями, размещаются информационные стенды, обеспечивающие получение
информации о предоставлении муниципальной услуги.

На информационных стендах, официальном сайте уполномоченного органа
размещаются следующие информационные материалы:

извлечения из законодательных и нормативных правовых актов, содержащих
нормы, регулирующие деятельность по исполнению муниципальной услуги;

текст настоящего административного регламента;
информация о порядке исполнения муниципальной услуги;
перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;
формы и образцы документов для заполнения;
сведения о месте нахождения и графике работы, уполномоченного органа и МФЦ;
справочные телефоны;
адреса электронной почты и адреса Интернет-сайтов;
информация о месте личного приема, а также об установленных для личного

приема днях и часах.
При изменении информации по исполнению муниципальной услуги

осуществляется ее периодическое обновление.
Визуальная, текстовая и мультимедийная информация о порядке предоставления

муниципальной услуги размещается на информационном стенде или информационном
терминале (устанавливается в удобном для граждан месте), а также в федеральной
государственной информационной системе «Единый портал государственных и
муниципальных услуг (функций)» (www.gosuslugi.ru), на официальном портале
Губернатора и Администрации Волгоградской области в разделе «Государственные
услуги» (www.volgograd.ru), а также на официальном сайте уполномоченного органа.

Оформление визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке
предоставления муниципальной услуги должно соответствовать оптимальному
зрительному и слуховому восприятию этой информации гражданами.

2.15.5. Требования к обеспечению доступности предоставления муниципальной
услуги для инвалидов.

В целях обеспечения условий доступности для инвалидов муниципальной услуги
должно быть обеспечено:

оказание специалистами помощи инвалидам в посадке   в транспортное средство и
высадке из него перед входом в помещения, в которых предоставляется муниципальная
услуга, в том числе  с использованием кресла-коляски;

беспрепятственный вход инвалидов в помещение и выход из него;
возможность самостоятельного передвижения инвалидов по территории

организации, помещения, в которых оказывается муниципальная услуга;
сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и

самостоятельного передвижения, и оказание им помощи на территории организации,
помещения, в которых оказывается муниципальная услуга;

надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для
обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов     в помещения и к услугам, с учетом
ограничений их жизнедеятельности;



дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а
также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками,
выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;

допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;
допуск собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее

специальное обучение и выданного по форме и в порядке, которые определяются
федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и
реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере
социальной защиты населения;

предоставление при необходимости услуги по месту жительства инвалида или в
дистанционном режиме;

оказание специалистами иной необходимой помощи инвалидам в преодолении
барьеров, препятствующих получению ими услуг наравне  с другими лицами.

2.16. Показателями  доступности и качества муниципальной услуги являются
предоставление муниципальной услуги или осуществление отдельных административных
процедур в электронной форме, получение заявителем информации о ходе предоставления
муниципальной услуги с использованием средств телефонной связи, электронного
информирования, соблюдение сроков предоставления муниципальной услуги,  отсутствие
жалоб и претензий со стороны заявителя, а также судебных актов о признании
незаконными решений, действий (бездействия) уполномоченного органа и должностных
лиц уполномоченного органа. 

2.17. Особенности осуществления отдельных административных процедур в
электронной форме и предоставления муниципальной услуги через МФЦ установлены в
разделе 3 настоящего административного регламента.

  1.2.  Пункт 3.7. Раздела 3 Регламента исключить. 

   1.3.  Дополнить Регламент Приложением № 1 следующего содержания:

« Приложение № 1
к административному регламенту

                                                     Главе   Калашниковского   сельского  поселения        

                                                                ________________________________________

От кого  
(наименование заявителя

(фамилия, имя, отчество – для
физических лиц,

полное наименование организации
для

юридических лиц), его почтовый
индекс

и адрес, адрес электронной почты)
тел.:  



Заявление
об исправлении ошибок и опечаток в документах, выданных в результате                    

  предоставления муниципальной услуги «Принятие решения об использовании
донного грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и других работ,

связанных с изменением дна и берегов водных объектов на территории
Калашниковского сельского поселения Палласовского муниципального района

Волгоградской области»

Прошу(сим) исправить ошибку (опечатку) в  
(реквизиты документа, заявленного к

исправлению)
ошибочно указанную информацию  

заменить на

Основание для исправления ошибки (опечатки):

(ссылка на документацию)
К заявлению прилагаются следующие документы по описи:
1.  
2.  
_____________________    ______________________   _____________________
        Должность                         подпись                                    Ф.И.О. заявителя

«____»________________20___г.».

       1.4. Дополнить Регламент Приложением № 2 следующего содержания:

                                                                                                                                « Приложение
№ 2

к административному регламенту

                                                     Главе   Калашниковского сельского  поселения          

                                                                  _______________________________________

От кого  
(наименование заявителя

(фамилия, имя, отчество – для
физических лиц,

полное наименование организации
для

юридических лиц), его почтовый
индекс

и адрес, адрес электронной почты)
тел.:  



Заявление
о выдаче дубликата документа, выданного

по результатам предоставления муниципальной услуги «Принятие решения об
использовании донного грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и

других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов на территории
Калашниковского сельского поселения Палласовского муниципального района

Волгоградской области»

Прошу(сим)  выдать дубликат ранее
выданного_____________________________________
_____________________________________________________________________________
__
_____________________________________________________________________________
__
от _______________ № ____________, в связи с утратой/ приведения его в непригодность
(нужное подчеркнуть) ранее полученного.

_____________________    ______________________   _____________________
        должность                         подпись                                 Ф.И.О. заявителя

«____»________________20___г.».

         1.5. Дополнить Регламент Приложением № 3 следующего содержания:




